
Vnitřní předpisy Akademické knihovny Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích: Knihovní řád 
__________________________________________________________________________________ 

14 
 

Příloha č. 2 

Ceník poplatků a placených služeb 

(aktualizováno 2. 2. 2023) 
 

Poplatek za vystavení čtenářské legitimace - kategorie E  

 za vystavení, i opakované                                                                                  100,- 

Registrační poplatky – kategorie E        

 roční poplatek                                                                                                    100,- 

Poplatek za jednorázový vstup do knihovny  

 kategorie D  10,- 

Poplatek za službu MVS - kategorie E, F  

 za půjčení knihy z ČR 70,- 

 za kopii z ČR podle skutečných nákladů 

 za půjčení knihy nebo kopii ze zahraničí podle skutečných nákladů 

Sankční poplatky – kategorie C, E, F  

 překročení výpůjční doby                                                                                            2,-/1dokument/1den 

 překročení krátkodobé výpůjčky (do rána následujícího 
pracovního dne)        

100,-/1dokument/1den 

 při zaslání upomínky poštou (5. a další) se k poplatkům z prodlení přičítá také poštovné ve 
skutečné výši 

 za poškození štítku s čárovým kódem nebo etikety s čipem v 
knize                       

25,- 

 za ztrátu publikace vydané před rokem 1990 původní cena + 200% 

 za ztrátu publikace vydané v letech 1990 původní cena + 100% 

 za poškození dokumentu, vyžadující knihařskou opravu
  

50% ceny dokumentu 

Kopírování  

 černobílá kopie A4 jednostranná 1,50 

 černobílá kopie A3 jednostranná 3,- 

 barevná kopie A4 jednostranná 5,- 

 barevná kopie A3 jednostranná                                                                                     10,- 

 oboustranné kopie vždy dvojnásobek ceny jednostranné 
kopie 

 

Ostatní sankční poplatky  

 za ztrátu nebo poškození šatnového čísla 30,- 

 za ztrátu nebo poškození klíčů od úložných skříněk  150,- 

 za vydání zanechaných věcí v úložných skříňkách 200,- 

 za ztrátu nebo poškození klíče od individuální studovny 300,- 

 za pozdní vrácení klíče od individuální studovny (za každý 
den) 

50,- 

 za nevyzvednutou rezervovanou knihu 20,- 

Sankční poplatky za meziknihovní služby  

 za pozdní vrácení dokumentu půjčeného prostřednictvím 
MVS   

5,-/1 den 

 za nevyzvednutou vnitrostátní výpůjčku MVS 70,- 

 za nevyzvednutou mezinárodní výpůjčku MVS                            skutečně vynaložené náklady 
(250,- až 450,-) 

 


